令和３年 10 月 14 日

                   中学校長 様

                                                        大阪府立福泉高等学校

                                                        校 長  片 山  造

        第１回オープンスクール・体験授業の実施について (ご案内)

 時下、貴職におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より、

本校の教育活動にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。さて、新型コロナウィ

ルス非常事態宣言発令のため延期していた「オープンスクール・体験授業」を、下記の

日程で実施いたします。貴校３年生の進路選択にお役立ていただければと思い、ご案内

させていただきます。

 つきましては、貴校３年生の生徒・保護者の皆さんの参加についてご連絡及び集約の

ほどよろしくお願い申し上げます。

                                      記

１ 日 時 令和３年 １２月４日（土)  午後 1 時 00 分～3 時 00 分頃

                     （ 受付 午後 12 時 30 分～ ）

２ 場 所 大阪府立福泉高等学校   〒593-8314 堺市西区太平寺３２３

      TEL 072-299-9500     FAX 072-293-2663

３ 内 容

   (1)歓迎行事 生徒会挨拶、歓迎演奏、学校紹介、各種説明 など

   (2)校内見学

   (3)体験授業（全 12 コース ※一部の部活動も含めています）

     ※時間の都合等による体験授業なしの申込みでも結構です。

４ その他

      (1)新型コロナウィルス感染症予防の観点から、①検温 ②手指消毒液 ③間隔を

     取った座席配置等、対策を講じ実施いたします。

(2)体験授業については、講座の定員の関係で第１希望にそえない場合がありま

  すが、その際はご了承ください。

    (3)生徒の皆さんは、制服を着用するとともにマスク着用厳守でお願いします。

         筆記用具、上履き等、必要とする物品の持参もあわせてご連絡ください。

      (4)中学校の先生方、保護者の方も参加し同席いただくことができます。

      (5)第２回オープンスクールは、令和４年 1 月 29 日(土)午前の開催を予定

         しています。内容は、学校紹介と校内見学の予定です。詳細は後日ＨＰにて

         お知らせします。

５ 体験授業一覧 第２希望までおうかがいします。新型コロナウィルス感染症予防の

  観点から人数に上限を設けているものもあります。なお、時間の都合等による体験

  授業なしの申込みでも結構です。

No. 講座名  内 容 ※一部の部活動も含めています

１ 英 語 マーカス先生(ﾆｭｰｼﾞｰﾗﾝﾄﾞ出身)と英語でゲームをしましょう

２ 数 学 スマホゲームのガチャの確率を調べましょう

３ 国 語 高校の図書館でいろいろな本にふれましょう

４ 理 科 炎色反応の実験をしましょう

５ 社 会 古代人のアクセサリー「まが玉」を作りましょう   10 名まで

６ 書 道 「古代文字」を書きましょう

７ 美 術 陶芸体験～粘土で湯飲みを作りましょう

８ 家 庭 りんごの簡単カップケーキを作りましょう      ８名まで

９ 情 報 コンピュータープログラミングを体験しましょう

10 環 境 葉脈標本でブックマーク(しおり)を作りましょう

11 軽音楽部 部活体験 楽器を弾いてみましょう

12 野球部 部活体験 野球を楽しみましょう 持参:体操服

６ 申込み  申込書に参加生徒の名前と体験学習の希望講座番号をご記入の上、

        １１月３０日（火）までに、ＦＡＸ で送信ください。

   連絡先    大阪府立福泉高等学校  首席 花城 三喜

              TEL 072-299-9500    FAX 072-293-2663

７ 南海バスの時刻 ( 2020 8/29 現在 )

  ◎栂美木多駅 (5 番のりば) から

           306 堺東駅前 行  12:15 → 12:24 福泉高校前 着

  ◎鳳駅前 (4 番のりば) から

      307 栂美木多駅 行  11:52 → 12:10 福泉高校前 着

           306 国分峠東  行  12:22 → 12:40 福泉高校前 着

８ その他

 学校案内・説明については、説明会以外の日でも随時個別対応しています。直接、

本校までお問い合わせていただきますようお願いします。また、中学校に伺い説明させ

ていただきますので、お声をおかけください。

ＦＡＸ送信書

令和 3 年    月    日

大阪府立福泉高等学校

校長  片 山  造 宛

福泉高等学校 オープンスクール・体験授業 参加申込書

  下記のとおり、参加を申し込みます。

                   記

学校名 中学校

連絡先 TEL                           FAX

  講座の番号                          講座の番号

よみがな

氏     名

第 1

希望

第 2

希望

 よみがな

氏     名

第 1

希望

第 2

希望

★ 受付順に希望講座へ割り振ります。第２希望になる場合もありますが、その際は

ご了承ください。 体験授業参加が無理な場合は「なし」と記入してください。

      連絡先 大阪府立福泉高等学校  首席 花城 三喜

              TEL  072-299-9500   FAX  072-293-2663